ĐẢNG BỘ XÃ PHONG MỸ
	   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
*
                         Số: 25-QĐ/CB

[bookmark: _GoBack]Phong Mỹ, ngày 03 tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Kiểm tra đồng chí Hoàng Thị Nhi
về việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “...; ngăn chặn,
đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ...”
-----
CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
-  Căn cứ Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam (khóa XII);
- Căn cứ Quy định số 30-QĐ/TW ngày 26/7/2016 của Ban chấp hành Trung ương quy định thực hiện Chương VII, Chương VIII Điều lệ Đảng về công tác kiểm tra, giám sát;
- Căn cứ Quy chế làm việc và Chương trình kiểm tra, giám sát năm 2019 của Chi bộ trường THCS Phong Mỹ
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiểm tra đồng chí Hoàng Thị Nhi về việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “...; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ...”  và thành lập Tổ Kiểm tra gồm các đồng chí có tên sau đây:
1- Đồng chí Mai Hồng Phi, Chức vụ Bí thư, Tổ trưởng.
2- Đồng chí Nguyễn Thị Thu Nguyên, Chức vụ Phó Bí Thư, Tổ phó.
3- Đồng chí Hoàng Thị Hà, Chức vụ Chi ủy viên, thành viên.
Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ thực hiện đúng theo quy định của Điều lệ Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kế hoạch của Chi bộ (ban hành kèm theo Quyết định này), báo cáo chi bộ về kết quả kiểm tra.
Điều 3: Đồng chí Hoàng Thị Nhi và các đồng chí có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:
- UBKT ĐU( b/c);
- Như điều 3;
- Lưu: Chi bộ.
	T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

Mai Hồng Phi

	ĐẢNG BỘ XÃ PHONG MỸ
	   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
*
                         Số: 26-KH/CB

Phong Mỹ, ngày 03 tháng  4 năm 2019

KẾ HOẠCH
Kiểm tra đồng chí Hoàng Thị Nhi
về việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “...; ngăn chặn,
đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ...”
-----
Triển khai thực hiện Quyết định số 25 ngày 03/3/2019 của chi bộ kiểm tra chuyên đề về việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “...; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ...” đối với đồng chí Hoàng Thi Nhi, Chi bộ xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
- Qua kiểm tra đánh giá đúng ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm của đồng chí Hoàng Thị Nhi trong thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “...; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ...” để kịp thời sửa chữa, uốn nắn, khắc phục hạn chế khuyết điểm nếu có.
- Kiểm tra bảo đảm đúng quy trình, quy định của Đảng; phát huy dân chủ, nêu cao ý thức tự phê bình và phê bình của tổ chức đảng và đảng viên trong quá trình kiểm tra.
- Đồng chí Hoàng Thị Nhi và đảng viên có liên quan phối hợp, tạo điều kiện để Tổ kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ.
II. Nội dung kiểm tra.
Xác định cụ thể nội dung theo Chương trình đề ra từ đầu năm
III. Thời gian và phương pháp tiến hành.
1. Thời gian: Bắt đầu từ  05/4/2019 đến 25/4/2019
2. Phương pháp tiến hành:
2.1. Đại diện Tổ kiểm tra làm việc với đảng viên được kiểm tra để thông báo quyết định, kế hoạch, gửi đề cương gợi ý nội dung chuẩn bị báo cáo giải trình, thống nhất lịch làm việc.
2.2. Đảng viên được kiểm tra chuẩn bị báo cáo bằng văn bản, cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan cho Tổ kiểm tra.
2.3. Tổ kiểm tra nghiên cứu tài liệu, báo cáo giải trình của đảng viên được kiểm tra; xây dựng dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra.
2.4. Tổ chức hội nghị chi bộ để nghe đảng viên được kiểm tra báo cáo kết quả tự kiểm tra; Tổ báo cáo kết quả thẩm tra, xác minh; Chi bộ thảo luận, phân tích và kết luận những ưu điểm, khuyết điểm; yêu cầu đảng viên phát huy ưu điểm, khắc phục những tồn tại hạn chế.
2.5. Thông báo kết luận kiểm tra cho đảng viên được kiểm tra.
2.6. Lập hồ sơ lưu trữ
Trong quá trình thực hiện, Kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế.
	Nơi nhận:
- UBKT ĐU ( b/c);
- Lưu: HS.
	T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

Mai Hồng Phi

	ĐẢNG BỘ XÃ PHONG MỸ
CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

…….., ngày…… tháng…… năm……

BÁO CÁO
Kiểm điểm công tác kiểm tra

Họ và tên: ………….………...…  Ngày sinh: …………………………..
Chức vụ Đảng: ……………………….…………………………………..
Chức vụ chính quyền: ……………………………………….……………
Chức vụ đoàn thể: …..……………………………………….……………
Đơn vị công tác: ……………………….………………………….……..
Chi bộ……………………………….…………………………. ………..
I. Ưu điểm, kết quả đạt được
1. Về phẩm chất chính trị; đạo đức, lối sống; ý thức tổ chức kỷ luật; tác phong, lề lối làm việc:
- Về tư tưởng chính trị.
- Về phẩm chất đạo đức, lối sống.
- Về ý thức tổ chức kỷ luật.
- Về tác phong, lề lối làm việc.
2. Về thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao
-  Việc thực hiện chức trách, quyền hạn theo quy định (đảng, chính quyền, đoàn thể).
- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong năm.
3. Việc thực hiện cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2019
4. việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “...; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ...”
II. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân
1. Hạn chế, khuyết điểm (theo 4 nội dung nêu trên).
2. Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm.
III. Phương hướng, biện pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm

                            NGƯỜI TỰ KIỂM ĐIỂM
                                    (Ký, ghi rõ họ tên)